
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

 

 

 
V E Ř E J N O P R Á V N Í    S M L O U V A 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zahořany 
(dále jen „smlouva“), 

 
kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dále uvedené smluvní strany: 

 

 
 
 
 

1.1 Obec Zahořany, 

IČ: 00640778, 

se sídlem Zahořany 58, 25210, Mníšek 
pod Brdy,

 

 

 

Článek I. Smluvní strany 

 

zastoupená Pavlem Přecechtělem, starostou obce, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:36623111/0100 (dále jen 

„poskytovatel“) 

a 

 
1.2 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zahořany, 

IČ: 6383815, 

se sídlem Zahořany 1, 25210, Mníšek pod Brdy, 

právní forma: Pobočný spolek, 

zapsán u Městského soudu v P r a z e ,  pod spisovou značkou L 32184/MSPH, 
bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 278192932 /0300, 

zastoupen p. Petrem Kučerou, starostou SDH Zahořany, 
telefon: 775648978 

(dále jen „příjemce“), 

 
uzavírají v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) 

a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 250/2000 Sb.“), tuto 

 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zahořany. 
 

Článek II.          

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtu obce Zahořany na 

činnost SDH Zahořany (dále jen „činnost“).  

2.2 Dotace se sjednává na celý kalendářní rok 2024



Strana 2 (celkem 3) 

 

 

Článek III. 

Výše a poskytnutí dotace 

3.1 Výše dotace činí 100.000, - Kč (slovy: stotisíckorunčeských). 

3.2 Dotace bude příjemci poskytnuta jednorázově bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele uvedeném v záhlaví 

této smlouvy na účet příjemce uvedený tamtéž do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy pod specifickým symbolem 1912. 

 
Článek IV. 

Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce 

4.1 Příjemce je povinen použít dotaci hospodárně, efektivně, účelně a za podmínek uvedených v této smlouvě. 

4.2 Finanční prostředky z dotace mohou být použity výhradně na částečné krytí neinvestičních způsobilých výdajů, 

spojených s přípravou a realizací činnosti a uhrazených od 1. 1. 2024 do 31.12. 2024, a to pouze na tyto účely: 

a) Provoz SDH a JSDH Zahořany 

b) Požární sport SDH Zahořany 

4.3 V případě, že činnost nebude realizována zcela nebo částečně, je příjemce povinen o této skutečnosti neprodleně 

písemně informovat poskytovatele. Příjemce je povinen prokazatelně informovat poskytovatele také o veškerých 

změnách v průběhu realizace činnosti, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy se o takových změnách dozví. 

4.4 Příjemce je při propagaci činnosti povinen zveřejnit informaci o tom, že se činnost uskutečňuje za finanční podpory 

obce Zahořany a uvádět tuto skutečnost na všech svých propagačních materiálech. 

4.5 Poskytovatel souhlasí s použitím loga obce Zahořany na propagačních materiálech příjemce a na vyžádání 

příjemce mu pro takové případy bude logo poskytnuto. Příjemce je povinen informovat vedení obce Zahořany o 

konání akce, případně zaslat pozvánky v případech, kdy to charakter akce umožňuje na e-mail: 

obec@zahorany.cz. Příjemce je povinen zařadit dotovanou akci v rámci projektu do kalendáře kulturních akcí na 

webových stránkách obce Zahořany: www.zahorany.cz [v případě dotace na kulturní činnost]. 

4.6 Příjemce je povinen vést o použití dotace ve svém účetnictví průkaznou oddělenou analytickou evidenci v souladu 

s obecně platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a v případě, že žadatel nevede podvojné účetnictví, vést o použití dotace průkaznou evidenci, 

umožňující kontrolu jejího použití a dotaci vyúčtovat dle tohoto článku. V době od poskytnutí dotace do jejího 

vyúčtování je příjemce povinen podat poskytovateli na jeho vyžádání zprávu o průběžném čerpání dotace. 

4.7 Příjemce je povinen předložit poskytovateli ve lhůtě do 15.01.2025 závěrečnou zprávu o realizaci činnosti a finanční 

vyúčtování dotace. Závěrečná zpráva musí obsahovat celkové vyhodnocení splnění účelu a přínosu realizované 

činnosti a dokumentaci její/jeho realizace obsahující nejméně 1 originální exemplář všech propagačních materiálů, 

které byly k propagaci činnosti použity (např. pozvánky, plakáty, katalogy, průvodci, jiné tiskoviny, CD atd.) a z nichž 

je zřejmé splnění informační povinnosti příjemce dle odst. 4.5 tohoto článku. 

4.8 V případě příjemců dotace na celoroční činnost, který je účetní jednotkou a sestavuje účetní závěrku: Příjemce 

předloží následně po předložení závěrečné zprávy a vyúčtování dotace také prostou kopii své účetní závěrky 

(rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) za rok 2024 a to do 30 dnů ode dne jejího sestavení. 

4.9 Závěrečná zpráva ani vyúčtování nejsou vyžadovány v případě, že činnost nebude realizován(a), příjemce 

nevyužije poskytnutou dotaci na dohodnutý účel a veškeré poskytnuté prostředky vrátí zpět poskytovateli v 

souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

 

Článek V. 

Kontrola použití dotace 

5.1 Dotace je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou. Využití finančních prostředků z 

dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle tohoto zákona. 

5.2 Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu způsobu využití dotace a použití finančních prostředků, a 

to jak z hlediska věcného plnění činnosti, tak i z hlediska čerpání a hospodárného a účelového použití dotace 

v návaznosti na příjemcem předložený orientační rozpočet činnosti. Kontrola může být prováděna i v průběhu 

realizace činnosti. Příjemce je povinen umožnit provedení kontroly, poskytnout potřebnou součinnost k jejímu 

mailto:obec@zahorany.cz.


Strana 3 (celkem 3) 

 

 

provedení a na požádání předložit kontrolnímu orgánu veškeré doklady vztahující se k poskytnuté dotaci. 

5.3 Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je považováno za porušení 

rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

5.4 Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně, stanovení penále za prodlení s odvodem a prominutí odvodu 

nebo penále a související záležitosti se řídí § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 písm. a) správního řádu. 

Taková dohoda musí být písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 

vzájemného vypořádání práv a povinností smluvní stran. 

6.2 Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

6.4 Smluvní strany berou na vědomí, že v případě poskytnutí dotace převyšující 50 000 Kč, podléhá tato smlouva podle 

§ 10d zákona č. 250/2000 Sb. zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Zahořany způsobem umožňujícím 

dálkový přístup do 30 dnů ode dne jejího uzavření nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejnění. 

6.5 Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle této smlouvy příslušnými 

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 

jeden obdrží příjemce a jeden poskytovatel. 

6.7 V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, zůstává platnost a účinnost 

ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany se zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná 

ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli smluvních stran dle předmětu této smlouvy. 

6.8 O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo obce Zahořany usnesením  

č. 9/12/2023 ze dne 11.12.2023. 

 

 
V Zahořanech dne 13.12.2023        V Zahořanech dne 13.12.2023 

 
 
 
 
 

  
           Obec Zahořany             SDH Zahořany 

Zastoupena Pavlem Přecechtělem, v.r. zastoupeno Petrem Kučerou, v.r. 

starostou obce starostou SDH Zahořany 

(poskytovatel) (příjemce) 


